



Diafarm A/S

Ferrarivej 12, 7100 Vejle

CVR-nr. 26 63 84 45

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. april 2016.

Johannes Gjelstrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Diafarm A/S Ferrarivej 12 7100 Vejle Telefon: +45 70 10 80 50 Telefax: +45 76 70 34 00 CVR-nr.: 26 63 84 45 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Vammen, formand Jacob Gjelstrup Jesper Gjelstrup Johannes Gjelstrup Steen Nordstrøm
Direktion	Jesper Gjelstrup
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Nordea A/S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Diafarm har som hovedaktivitet at udvikle og producere produkter, der kan afsættes internationalt - både i egne mærker samt kundetilpassede "private label" mærker.

Produktionen omfatter specialiserede humane kosttilskud og fodertilskud til kæle-/produktionsdyr, ligesom der fremstilles humane plejeprodukter, hygiejne og desinfektionsmidler samt plejeprodukter til veterinær brug, analyseprodukter mv.

Diafarm kan nu også udvikle og producere økologiske produkter, der forventes at kunne styrke vækst og indtjening fremadrettet.

Virksomheden agerer i et konkurrencepræget marked, og har øget salget på hjemmemarkedet samt til eksport. Fremgangen er opnået gennem produktudvikling, et øget sortiment samt ved kundetilgang.

Arbejdet med LEAN i virksomheden samt investeringer i ny teknologi og øget kapacitet, er med til at fastholde virksomhedens konkurrencekraft fremadrettet.

Diafarm flyttede primo 2016 i ny og større location, som et led i, at sikre mulighederne for den fremtidige vækst og understøtte arbejdet med at forbedre virksomhedens konkurrenceevne.

Udover den organiske vækst, indgår anden form for produktionstilgang i den fremtidige strategi.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.751.506 kr. mod 9.176.686 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.243.562 kr. mod 1.012.664 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	9.751.506	9.176.686
1 Personaleomkostninger	-7.695.229	-7.384.214
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-230.935	-286.150
Driftsresultat	1.825.342	1.506.322
Andre finansielle indtægter	484	747
2 Øvrige finansielle omkostninger	-198.528	-168.373
Resultat før skat	1.627.298	1.338.696
3 Skat af årets resultat	-383.736	-326.032
Årets resultat	1.243.562	1.012.664
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	750.000	750.000
Overføres til overført resultat	493.562	262.664
Disponeret i alt	1.243.562	1.012.664

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Grunde og bygninger	1.505.925	1.505.925
Indretning lejede lokaler	3.036.740	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>627.677</u>	<u>664.719</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.170.342</u>	<u>2.170.644</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.170.342</u>	<u>2.170.644</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	4.395.818	3.344.063
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>788.065</u>	<u>1.492.738</u>
Varebeholdninger i alt	<u>5.183.883</u>	<u>4.836.801</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.651.211	2.495.669
Udskudte skatteaktiver	14.733	15.160
Andre tilgodehavender	<u>778.383</u>	<u>193.007</u>
Tilgodehavender i alt	<u>4.444.327</u>	<u>2.703.836</u>
Likvide beholdninger	<u>163.172</u>	<u>117.351</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.791.382</u>	<u>7.657.988</u>
Aktiver i alt	<u>14.961.724</u>	<u>9.828.632</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	500.000	500.000
5 Overført resultat	1.457.699	964.136
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	750.000	750.000
Egenkapital i alt	<u>2.707.699</u>	<u>2.214.136</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	3.209.657	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.425.950	2.608.910
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.635.607</u>	<u>2.608.910</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	468.000	180.000
Gæld til pengeinstitutter	1.238.374	2.166.952
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.583.936	1.504.195
Selskabsskat	95.309	87.292
Anden gæld	1.232.799	1.067.147
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.618.418</u>	<u>5.005.586</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>12.254.025</u>	<u>7.614.496</u>
Passiver i alt	<u>14.961.724</u>	<u>9.828.632</u>
8 Sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		
10 Nærtstående parter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.478.209	6.296.816
Pensioner	879.207	750.150
Andre omkostninger til social sikring	100.449	163.186
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>237.364</u>	<u>174.062</u>
	<u>7.695.229</u>	<u>7.384.214</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	52.950	55.910
Andre renteomkostninger	<u>145.578</u>	<u>112.463</u>
	<u>198.528</u>	<u>168.373</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	383.309	337.292
Årets regulering af udskudt skat	<u>427</u>	<u>-11.260</u>
	<u>383.736</u>	<u>326.032</u>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	964.137	701.472
Årets overførte overskud eller underskud	<u>493.562</u>	<u>262.664</u>
	<u>1.457.699</u>	<u>964.136</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2015	750.000	750.000
Udloddet udbytte	-750.000	-750.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>750.000</u>	<u>750.000</u>
	<u>750.000</u>	<u>750.000</u>

7. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til pengeinstitutter	288.000	1.886.000	3.497.657	0
Lang gæld tilknyttede virksomheder	<u>180.000</u>	<u>1.705.950</u>	<u>2.605.950</u>	<u>2.788.910</u>
	<u>468.000</u>	<u>3.591.950</u>	<u>6.103.607</u>	<u>2.788.910</u>

8. Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er deponeret ejerpantebrev i grunde og bygninger på 1.250 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 1.506 t.kr.

Bankgarantier i pengeinstitut udgør pr. 31. december 2015 1.899 t.kr.

9. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået kontrakter vedrørende finansiel leasing af driftsmateriel med en årlig ydelse på 1.421 t.kr. og med en samlet forpligtelse på 4.514 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en samlet forpligtelse i opsigelsesperioden på 13.800 t.kr.

Noter

10. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Sena Holding ApS, Svalevej 25, 7100 Vejle

Royston ApS, Skovglimt 21, 7100 Vejle

Pimlico ApS, Sleideparken 29, 7100 Vejle